
— 9584 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

nieruchomo�ciami (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r., Nr 261, poz.
2603, Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Dz.U. Nr 130, poz. 1087, Nr
169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1459 z 2006 r. Nr 104, poz. 708,
Nr 220, poz.1600 i poz. 1601, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) Rada
Miejska Turku uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Przyznaje siê pierwszeñstwo dotychczasowym na-
jemcom w nabywaniu gara¿y (lokali u¿ytkowych) bêd¹cych
w³asno�ci¹ Gminy Miejskiej Turek, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Pierwszeñstwo nie dotyczy gara¿y:

a) usytuowanych w miejscach niezgodnych z przeznacze-
niem,

b) w stosunku do których nie ma mo¿liwo�ci wydzielenia
geodezyjnego,

Poz. 1709, 1710

c) w przypadku zalegania przez najemcê z op³atami na rzecz
wynajmuj¹cego,

d) przeznaczonych do rozbiórki,

e) co do których zbycie gara¿u bêdzie sprzeczne z zamierze-
niami inwestycyjnymi Gminy Miejskiej Turek lub planowa-
nymi zmianami w zagospodarowaniu gruntów.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
Turku.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej publikacji w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Turku

(-) Lech Zielony

1710

UCHWA£A Nr XXVIII/145/2009 RADY GMINY PERZÓW

z dnia 15 kwietnia 2009 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ

oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorz¹dzie
gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 w
zwi¹zku z art. 91 D pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami)
Rada Gminy Perzów uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó-

³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkanio-
wego w brzmieniu za³¹cznika do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Perzów
(-) Zdzis³aw Burza³a



— 9585 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

Za³¹cznik
do Uchwa³y XXVIII/145/2009

Rady Gminy Perzów
z dnia 15 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN NA CZAS NIEOKRE�LONY OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA
NAUCZYCIELOM DODATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY

ORAZ NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA A TAK¯E WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE ZASADY
PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO

Poz. 1710

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek, szczegó³owe wa-
runki przyznawania, obliczania i wyp³acania:

1) dodatku za wys³ugê lat,

2) dodatku motywacyjnego,

3) dodatku funkcyjnego,

4) dodatku za warunki pracy,

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
zastêpstw dora�nych,

6) wynagrodzenia za zajêcia dodatkowe,

7) nagród ze specjalnego funduszu nagród,

8) innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹ prowadzon¹ przez Gminê Perzów
albo zespó³ szkó³, przedszkoli i placówek,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do wykonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy,

4) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê,

5) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy od
1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � tygo-
dniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o którym mowa w
art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

7) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 z pó�n. zm.),

8) klasie nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

9) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ wychowanka,

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli Przed-
szkoli, Szkó³ Podstawowych i Gimnazjum.

2. Regulamin nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie-
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczyciela pra-
wa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy art. 33
ust.1 Karty nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami) oraz §7 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Na-
rodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania do-
datków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr
22, poz. 181 z pó�n. zm.).

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki tego dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi w pe³nej
wysoko�ci tak¿e w okresie przebywania nauczyciela na
urlopie dla poratowania zdrowia.

DODATEK MOTYWACYJNY

§5. 1. Warunkiem przyznawania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach , olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki,



— 9586 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

2. Dodatkowe kryteria kwalifikuj¹ce do przyznania dodat-
ku motywacyjnego dla dyrektorów szkó³ to:

a) w³a�ciwe wykonywanie planu finansowego szko³y:

- stosowanie prawa finansowego,

- realizacja polityki finansowej organu prowadz¹cego,

- celowo�æ i oszczêdno�æ wydatków,

b) racjonalne zarz¹dzanie nieruchomo�ci¹ i maj¹tkiem szkol-
nym:

- prawid³owo�æ zawieranych umów,

- w³a�ciwe i kompletne prowadzenie dokumentacji obiektu,

- ewidencja maj¹tku i inwentaryzacja,

c) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê obiektów szkolnych
(bhp, przegl¹d stanu technicznego obiektów),

d) efektywno�æ dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia maj¹t-
ku szkolnego i pozyskiwanie pozabud¿etowych �rodków
finansowych,

e) racjonalne i zgodne z potrzebami szko³y prowadzenie
polityki kadrowej,

f) w³a�ciwe i zgodne z potrzebami szko³y kierowanie dosko-
naleniem i dokszta³caniem nauczycieli.

3. Dodatek ustala siê dla:

a) dyrektorów w wysoko�ci 13% wynagrodzenia zasadnicze-
go dyrektora na etat przeliczeniowy od wynagrodzenia
zasadniczego.

b) nauczycieli w wysoko�ci 10% na etat przeliczeniowy od
wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na okres 6
miesiêcy.

5. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y.

6. Dyrektorowi szko³y dodatek motywacyjny przyznaje
Wójt Gminy.

7. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której uzupe³nia etat.

8. Nauczycielom przeniesionym do pracy w innej szkole
zgodnie z art. 18 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny
ustala dyrektor szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesio-
ny, po zasiêgniêciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

9. O przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczyciel lub
dyrektor szko³y powiadamiany jest na pi�mie.

10. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK FUNKCYJNY

§6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e:

1) dyrektorowi � w wysoko�ci od 350,00 z³ do 600,00 z³.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 pkt 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów
i oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska ustala:

1) dla dyrektora Wójt Gminy,

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt
2 dyrektor szko³y.

3. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e nauczycielo-
wi, któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy w szkole podstawowej i w pozosta-
³ych placówkach - w wysoko�ci 0,2% �redniego wynagro-
dzenia nauczyciela mianowanego, z wykszta³ceniem magi-
sterskim na jednego ucznia,

2) wychowawstwo klasy w gimnazjum - w wysoko�ci 0,3%
�redniego wynagrodzenia nauczyciela mianowanego, z
wykszta³ceniem magisterskim na jednego ucznia,

3) funkcjê opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 2,5% od wynagro-
dzenia nauczyciela mianowanego, z wykszta³ceniem magi-
sterskim.

4. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy za ka¿d¹
klasê powierzon¹ nauczycielowi niezale¿nie od wymiaru czasu
pracy nauczyciela.

Poz. 1710



— 9587 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

5. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1, 2 i 4 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpu-
j¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stano-
wiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli
powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

6. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

7. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u trudnych i uci¹¿liwych warunków pracy
okre�lony w §8 i §9 Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania
za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22,
poz. 181 z pó�n. zm.).

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno-wycho-
wawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo
w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 12%,

2) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych � w wysoko�ci 17% stawki godzino-
wej za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê
nauczania,

3) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie dzie-
ci niepe³nosprawnych zakwalifikowanych do kszta³cenia
specjalnego w wysoko�ci 12% stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê nauczania oraz w przypad-
ku prowadzenia zajêæ w klasie z uczniem niepe³nospraw-
nym � w wysoko�ci 10% stawki godzinowej za ka¿da
przepracowana godzinê nauczania � kryteria niepe³no-
sprawno�ci okre�la Rozporz¹dzenie Ministra Pracy i Po-
lityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób do wieku 16
roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17 poz. 162),

4) nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidualne dzie-
ci zdrowych na podstawie orzeczenia poradni w wysoko�ci
12% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycielom
za ka¿da przepracowana godzinê w warunkach okre�lonych
w ust. 2.

4. Dodatek z tytu³u trudnych i uci¹¿liwych warunków
pracy nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwionej nie-

obecno�ci w pracy, w okresach, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
wykonywania pracy.

5. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny zastêpstw dora�nych

§8. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny zastêpstw dora�nych wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem
dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenia za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela okre�la siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za wa-
runki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin po-
nadwymiarowych.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust. 1
i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy
siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§9. 1. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw
oblicza siê na zasadach okre�lonych w §8 ust. 2.

2. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych w ust. 1.

ROZDZIA£ IV

Wynagrodzenia za zajêcia dodatkowe

§10. Wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród jubileuszo-
wych okre�la art. 47 Karty Nauczyciela.

ROZDZIA£ V

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

Zasady przyznawania nagród ze specjalnego funduszu
nagród okre�la uchwa³a Nr XVII/112/2004 Rady Gminy Perzów
z dnia 29 listopada 2004 r. w sprawie kryteriów i trybu
przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ prowadzonych
przez Gminê Perzów.

Poz. 1710



— 9588 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 105

ROZDZIA£ VI

Inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

DODATEK MIESZKANIOWY

§11. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szkole i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do
zajmowania stanowiska nauczyciela przys³uguje nauczycielski
dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego,
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczy-
ciela wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie - 4%,

2) przy dwóch osobach w rodzinie � 5%,

3) przy trzech osobach w rodzinie � 7%,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 9%

miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia.

3. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku, o którym mowa w ust. 2, zalicza siê wspólnie z nim
zamieszkuj¹cych:

7. wspó³ma³¿onka,

8. rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

9. dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia
przez nie szko³y ponadpodstawowej albo ponadgimnazjal-
nej, nie d³u¿ej ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

10. dzieci studiuj¹ce pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu
nauczyciela ,do czasu ukoñczenia studiów, nie d³u¿ej jed-
nak ni¿ do 26 roku ¿ycia.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi � Wójt Gminy.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

Poz. 1710

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa ta by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

DODATKOWE WYNAGRODZENIE ROCZNE

§12. Wysoko�æ i warunki wyp³acania dodatkowego wyna-
grodzenia rocznego okre�la ustawa z 12 grudnia 1997 r. o
dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników sfery
bud¿etowej (Dz.U. z 1997 roku Nr 160, poz. 1080 z pó�n.
zmianami), i art. 48 Karty Nauczyciela.

ZASI£EK NA ZAGOSPODAROWANIE

§13. Wysoko�æ i warunki wyp³acania zasi³ku na zagospo-
darowanie okre�la art. 61, ust. 1 Karty Nauczyciela.

ODPRAWY Z TYTU£U ROZWI¥ZANIA STOSUNKU PRACY

§14. Wysoko�æ i warunki wyp³acania odpraw z tytu³u
rozwi¹zania stosunku pracy okre�la art. 20 ust. 2 Karty Na-
uczyciela.

ODPRAWY Z TYTU£U PRZEJ�CIA NA EMERYTURÊ LUB
RENTÊ

§15. Wysoko�æ i warunki wyp³acania odpraw z tytu³u
przej�cia na emerytur¹ lub rentê okre�la art. 28 i 87 Karty
Nauczyciela.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia ogólne

§16. 1. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony z w³a�ci-
wymi organizacjami zwi¹zkowymi.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu, w
trybie przewidzianym w ust. 1.


